
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS.PB

ATA, DE SESSÃO. DTSPUTA - parre í de í

PREGÃO ELETRÔNICO N' ()OOOT/2022

Processo Adminishativo No 2202'Í 8PE00008
Tipo: AQUIS!ÇÃO

PREGOEIRO: ERIVELTO DA SILVA FERNANDES
Data de Publicaçã o. 2410212022 1O:16:12

MOVIMENTOS DO PROCESSO

a ciemora.

anàlise das propostas):
SAÚDO a todos e todas! AGRADEÇO A PARTICIPAÇÁO daqueles que acudiram ao edital! Sejam bem vindos ao Certame na
l\.4qdalidade Pregáo Eletrônico.
Sou o(a) Pregoeiro(a)identilicado no processo, e com poderes atribuído por poÍtaria também inÍormada no processo.

ll\4PORTANTE: aledo ÍiCA LOCALIZADO NO iNtEriOr dO ESTADO DA PARAíBA NA REGIÃO NORDESTE.

Antes de tudo, alerta-se ao(s) participante(s) que após fasê de lãnces eletrónico, revisem as mensagem enviadas pelo(a) pregoeiÍo
(a) no srstema (mensagens do processo). Maiores inÍor.mações pelo ou e-mail contido no edital. Durante a sessáo o chat estãrá
aUerto pêra envio de mensagens pertinentes ao/a pregoeiro(a).

Após crivo a) Pregoeiro(a) sobre a(s) proposta(s), informa-se, todas atenderam as êxigências do instrumento convocatório
estando da referida Íase.

Declara-se a sessão aberta para a fase de lances eletrônicos, obedecendo à doutrina do Decreto no 10.024, de 20 de setembro de
2019, do Decreto nó7.746, de 05 dejunho de 2012 eda lnstruçáo Normativâ SLTI/MP n'01,de19de janeirode20'10,dalnstruqáo
Nôrmativa SEGES/MP no 03, de 26 de abril, de 2018, da Lei Complementar n" 123, de '14 de dezernbro de 2006, da Lei n" 11 .488, de
15 de de 2007

Dêcreto n' 8.538, de 06 de outubro de 2015, Lei Complementar 147, de 7 de agosto de 2014, aplicando-se, subsidiariamente, a

ATENÇAO : APENAS SE ADMITIRÁ DÊSISTÊNCIA DE ITENS NA FASEDE DISPUTA ELETRONICAS, POTIANtO, fASES POSTETIOTES A

e?ta, NÃO SE ADMITIRÁ DESISTÊNClA, Íicando o vencedor OBRIGADO a assumir o item e seu respectivo preço
ofertâdo.Íniciâíemos a fase de disputâ elêtrôn ca.

1610312022tí:53:í3 MENSAGEM PREGOEIRO

Lei n' 8.666, de 21 de junho de 1993, e as exigências estabelecidas neste Edital.

'161031202211154i30 MENSAGEM PREGOEIRo

1610312022 '12:09:36 'lde3

4no 
ouà

3 pÁe., C3 PAG.: Ç

]", fur p,

1410312022 '16:28:26 ALTERAÇAO DE PROPOSTÂ COPAUTO COI\,4ERClO PATOENSE DE AUTOI\,1OTORES LTDA
15t03t2o22 í6:í1:06 CADASTRO DE PROPOSTA FIORI VEICOLO S/A

R.rm diâl

'161031202211t51t57 MENSAGEM PREGOEIRO



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS.PB

LOTE 1 - HABILITAçÂO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
ItêrÍi: 1 Unidadet unid. Marca: FIAT Nlodelo: ARGO 1.0 4P FLEX
Descrição: Veiculo Zero km (veículo a motor de propuisão )- Caracteristicas: .Motor:1.0 CC ou superior; .Capacidade para 0S
passageiros incluindo o motorista; Ano/modelo: 2021l2O21ou superior; "ABS'Treios com sistema antitravamento e "EBD" -
distÍ]ibuiçao eletrônica de frenagem ou equivalente; Câmbio Manual, 05 marÇhas a frente e 01 a ré ou superior; . 04 portas laterais e
01 tiaseira, Combustível Flex; álcool e gasolina; Pintura sólida na cor branca; .Arcondicionado de fábrica; .Direçáo hidráulica de
fábrica ou superior; Tanque de combustível:48 litros ou superior; Compartimenlo de carga: 260 litros ou superior: . Vidros elétricos
diar+eiros ; Travas elétricas; . Com todos os equipamentos obrigatórios exigidos pelo Código Nacional de Trânsito (CONTRAN);
aro l14 ou superior; Cintos de segurança traseiros (laterais e central) retráieis de 3 pontos; Lll\,4PADOR, LAVADOR E
DESEI\.4BAÇADOR DO VIDRO TRASEIRO; .Garantia ofertada pelc fabricante.

'iuàntidade:2 Valor Unit.: 74.500,00 Valor Total: 1 49.000.00

1 FIORI VEICOLO S/A 09s 35.71 5.23410008-76 74.780,00 74.500,00 Não

2 COPAUTO COI\,,IERC|O PATOENSE DE 009 10.754.828/0001-99 74.750,00 74_510,00 Não

3 D J DA SILVA ME 0'6

DESCLASSIFICADOS

Razáo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Fi.al

INABILITADOS

Razáo Social Num Documento

MOVIMENTOS DO LOTE

Oferta lnicial Ofeía Final

í0:'16:í2 PUBLICADO

10:30:00 REcEPCÁO DE PROPOSTAS

í6/03i2022 09:59:59 ANÁLISE DE PROPOSTAS

1í:54:35 DISPUTA

_ 1610312022 í1:54:35 LANCE D J DA SILVAME (PARTICIPANTE 026) 74.780,00

'1'l:54;35 LANCE COPAUTO COIVERCIO PATOENSE DE AUTOI\,IOTORES LTDA 74.750,00

16103120221í:54:3s LANCE FloRl VEICoLO S/A (PARTICIPANTE 093) 74.780.00

161031202211155112 LANCE FIORI VEICOLO S/A (PARTICIPANTE 093) 74.730,00

í6/03i2022 Ií:56:45 LANCE FIORI VEICOLO S/A (PARTICIPANTE 093) 74.700,00

16t03t2o22 l2:00:52 LANCE CoPAUTo coMERCIO PATOENSE DE AUTOMOTORES LTDA 74.600,00

12:0'l:'13 LANCE FIORI VEICOLO S/A (PARTICIPANTE 093)

12:0'1:58 LANCE CoPAUTo COMERCIO PATOENSE DE AUToMOToRES LTDA

7,í.550,00

74.549,00

1610312022 '12:02:18 LANCE FIORI VEICOLO S/A (PARTICIPANTE 093) 74.540,00
,12:02:25 LANCE COPAUTO COMERCIO PATOENSE DE AUTOÍ\,4OTORÊS LTDA 74.545,00

1610312022 '12:02:39 LANCE COPAUTO COMERCIO PATOENSE DE AUTOMOTORES LTDA 74.5s0,00

'12:02:53 LANCE FIORI VEICOLO S/A (PARTICIPANTE 093) 74.520,00

12:03:20 LANCE COPAUTO COMERCIO PATOENSE DE AUTOMOTORES LTDA 74.510,00

161031202212:03:35 LANCE FIORI VEICOLO SiA (PARTICIPANTE 093)

conforme Lei no 12312006.

74.500,00

12:04:36 NO
PARTICIPANTE 026 direito de

12:M:36 DESEMPATE

SISTEIVA

Gerado em: 161A312022 12:09:36

3 PAG.: Çl
ê AJL §/

cLAsstFtcAÇÃo
Razão Social Num Documênto Oferta lnicial Oferta Final ME

ME



á.:::'à! rÁe.: ?
ê lâ§

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUAS ESTRADAS
DUAS ESTRADAS-PB

12:09:36 NOTtFtCAÇÃO StSTENtA
da melhor oÍeÉâ da etapa de lances é FIORI VEICOLO SiA
'í 2:09:36 HABILIT

K
3de3em: 1 6 I q3!2022 1 2'.09: 36


